inexecução total do objeto contratado pela empresa WILSON PIRES GOMES, bem como a 

ausência de comunicação e de posicionamento diante das diversas tentativas de contato e 

notificações extrajudiciais expedidas pela Prefeitura Municipal; 

CONSIDERANDO que a contrapartida financeira do Município, no valor de R$ 35.000,00 

(trinta e cinco mil reais), já foi integralmente cumprida em 03 de abril de 2025, conforme 

evidenciado no Processo de Pagamento nº 754/2025; 

CONSIDERANDO que a conduta da contratada, ao não cumprir o objeto do contrato, apesar das 

tentativas de solução administrativa e notificações, pode configurar infração administrativa